Unione Eurcpea

STRUTTUBALL |\
EUROPE! 2014-2020

FER LA ﬁ(if@ié - COREPETERTE £ ARBIENT] FER LAPPRENDISRIL (05

Ministero dell Istruzions, del'Universita ¢ defla Ficerca
Diparhmento per fa progranunaziona o (3 Gestions defie
Risorss Umams, Finanzlare e Stumentali

Diteziona Genarale per intervent in materia di Ediizia

FONDI

Seolaslios per ia gostone del Fond Strudtural per
fistruzione g per Nnnovazicns (igiiale
Ufficio 1V

Prot. n. 878/C24

9G 16003000007 i
95

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO DE SICA
Via De Carolis, 4 - 80040 VOLLA 0817734492

NAICB7400E@ISTRU210NE.IT NAIC87400E@PEC.ISTRUZIONE.IT

li, 24/04/2018

EPON-CA2017-500

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017
ACQUISTO MATERIALE CANCELLERIA - PON “Siamo diversi, noi siamo amici”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA 6 la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento
i amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’ e ss.mm.ii.

VISTO il B.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15
marzo 1987, n.59

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sul’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilitd 2016) con particolare riferimento all'art. 1,
.comma 502

VISTO ‘Il d.Igs 18 aprile 20186, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)

VISTO Il D.leg.vo 56 def 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg.
50/2016 “Codice degli appalti” -

VISTO latto di programmazione per l'acquisizione dei beni e servizi- Programma

o Annuale e. f. 2018

RAVVISATA la necessita di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di
garantire il regolare svolgimento dell’attivita istituzionale _

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare

RITENUTO di procedere per 'acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30,

co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicita,
efficacia, tempestivita, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalita, pubblicitd e rotazione e in modo-da assicurare
leffettiva possibilita di partecipazione delle microimprese, piccole e medie
imprese.

TENUTO CONTO

che l'importo della fornitura & ricompreso nel limite di cui allart. 36, comma 2,
lettera a) del d.Igs n. 50/2016 Come modificato dal D.Leg.vo 56/2017

ATTESO

che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto
risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del Programma
Annuale e. f. 2018

EVIDENZIATO

che nel rispetto del principio di rotazione, I'affidamento in esame deve
riguardare un operatore economico hon beneficiario di altro analogo
affidamento per it medesimo periodo

PRECISATO

che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attivita istituzionali e non presenta
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee

EADETERMINA A CONTRARRE cancelleria2m.rtf




g@ ﬂ @ E Ministers defllstruzions, del’Universith ¢ de!iarﬁicefm
Diparimento per la programmazions & in Gesfione defle
_— Risorse Umane, Finanziane ¢ Strumentali
f Tﬁ &} Thﬁu@ QQ Lg Direrione Generale per intervantl in maforia & Cdilizia
i ?co}a:arﬂm per i %esﬁcne .:EE_-i Fo:mqi Strutturali per
Urione Europea EUROPE] 20142020 wuw gy
PER LA SCHELA - COMPETENZE E AVBIENT! PER LAPEBEDETD (P32
PRECISATO ‘| che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di
esclusione di cui all'art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017
EVIDENZIATO che l'operatore economico dovra essere iscritto presso la Camera di
"1 Commercio hel settore di attivita concernente il bene da fornire e dovra
possedere I'idonea capacita economico-finanziaria e tecnico professionale

Tutto ci¢ premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017
DETERMINA

Art. 1
E" indetta la procedura di affidamento diretto, previa consultazione di due o pili operatori
economici, ai sensi deli’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Igs. Del 18 aprile 2016 n. 50 e
degli artt. 34, comma 1, e 33 comma 1 lett. h), del decreto interministeriale n. 44 del
1.2.2001, per l'acquisto del seguente materiale di cancelleria:

40 Risma carta A4

10 | Risma cirta A3

4 Toner originale Samsung ml 3310

1 Toner originale Ricoh Aficic MP 4001

10 Scatole fermagli misura 4

10 Scatole fermagli misura 5

1 Conf. 500 buste a sacco a taglio dritto in
carta uso mang bianca autoadesive strip con
protezione strip cm.16x23

Art. 2
Criterio di aggiudicazione
La scelta del contraente & operata secondo il criterio di cui ail’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50, come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.
56, previa consultazione di due o pill operatori economici.

Art. 3
Importo
L'importo previsto a titolo di corrispettivo per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 1
e di € 450,00 (IVA inclusa). '

Art. 4

Approvazione atti allegati
Si approva lettera per richiesto preventivo.

EADETERMINA A CONTRARRE cancelleria?m.rtf




Ministero delitstruzicns, deliUniversits e delia Ricerca
Dipartiments par fa programmations € I3 Gesliona delle
Pisoree Umane, Finanzians o Strumentali

Birezione Gererale por inisrvant in maleia di Edilizia
EBeolastica per iz geslicn® del Fong Shuliurali per
istruzione 2 por Miewvarions Digitale

MIUR Uificio 1Y

FONDI
STRUTTURRALI
[rrss— EUROPE! 2014-2020

FEf LA S %Lﬁs CORPETENEE | ARBIENTI FERDAPPEENDIRENTH (5

Art. 5
Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7
agosto1990, n. 241, il sottoscritto Dlrlgente Scolastico e preposto ai ruolo di Responsabile
del Procedimento.

astico
id’Mohtano

EADETERMINA A CONTRARRE cancelleria?m.rtf




